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В ТОЗИ БРОЙ: 

Покани за проектни предложения, стипендии и стажове  



БРОЙ (11)30/2011 

СЪДЪРЖАНИЕ: 
  
Новина: 
Информационни дни по шест отворени процедури за подбор на проекти по приоритетна ос 
1: „Развитие на икономика базирана на знанието и иновационни дейности” на оперативна 
програма „Развитие на конкурентоспособността на българската икономика” 2007-2013 

Покана за прием на проектни предложения: BG161PO003-1.2.01 Подкрепа за създаване на 
технологични паркове  

BG161PO003-1.2.02 Създаване на нови и укрепване на съществуващи офиси за технологичен 
трансфер 

Покана за прием на проектни предложения: BG161PO003-1.2.03 Създаване на нови и 
укрепване на съществуващи технологични центрове 

Покана за прием на проектни предложения: BG161PO003-2.4.01 „Подкрепа за развитието 
на клъстерите в България”  

Докторантура Миграция и разнообразие, Белгия  

Изследователски стипендии за постдокторанти на Университета Хумболт, Бон, Германия 

Магистратура / Докторантура по Биоинформатика и клетъчна механика, Германия  

Награди „Даниел Пърл” за разследващи журналисти  

8 докторантски стипендии на Международно изследователско училище „Макс Планк”, 
Германия  

Съвместна магистърска програма по Европеистика  

Стипендиантска програма на CERN, Швейцария  

50 докторантски стипендии от Kingston University, Великобритания 

Изследователски стипендии Hardiman, Ирландия 

Програма на Световната банка за млади специалисти  

Европейска награда Шарл V - Хавиер Солана Мадариага 

Стажантска програма на Международната мигрантска организация (IOM) 

Стаж в Интерпол, Франция  



Стажантска програма на Европейската агенция по лекарствата 

Стаж в Комитета на регионите 

Стажове и стипендии на Европейския център за съвременни езици (ECML) 

Лятно училище по теоретична физика за докторанти, Германия  

Лятно училище на тема „Болонският процес след 2020: ролята и участието на 
студентите”, Армения  

 

 

Новина:  

Информационни дни по шест отворени процедури за подбор на проекти по 
приоритетна ос 1: „Развитие на икономика базирана на знанието и иновационни 
дейности” на оперативна програма „Развитие на конкурентоспособността на 
българската икономика” 2007-2013  

От 13.06.2010 г. до 22.06.2010 г. в 8 града на страната, съгласно приложения график,  ще се 
проведат информационни дни по шест отворени процедури за подбор на проекти по 
Приоритетна ос 1: „Развитие на икономика базирана на знанието и иновационни дейности" 
на Оперативна програма „Развитие на конкурентоспособността на българската икономика" 
2007 - 2013. 

Ще бъдат представени условията и начина на кандидатстване по следните процедури за 
предоставяне на безвъзмездна финансова помощ:  

• 1. BG161PO003-1.1.03 „Развитие на стартиращи иновативни предприятия чрез 
подкрепа за внедряване на иновативни продукти, процеси и услуги";  

• 2. BG161PO003-1.1.04 „Подкрепа за внедряване в производство на иновативни 
продукти, процеси и предоставяне на иновативни услуги";  

• 3. BG161PO003-1.1.05 „Разработване на иновации от стартиращи предприятия"; 
• 4. BG161PO003-1.2.01 „Подкрепа за създаване на технологични паркове"; 
• 5. BG161PO003-1.2.02 „Създаване на нови и укрепване на съществуващи офиси за 

технологичен трансфер"; 
• 6. BG161PO003-1.2.03 „Създаване на нови и укрепване на съществуващи 

технологични центрове". 

Пълният пакет документи и Насоки за кандидатстване по процедурите са публикувани на 
следните интернет страници: http://www.opcompetitiveness.bg/, http://www.ibsme.org/ и 
http://www.eufunds.bg/.  

  

  

http://www.eufunds.bg/bg/pubs/1341�
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Покана за прием на проектни предложения: BG161PO003-1.2.01 Подкрепа за 
създаване на технологични паркове 

Краен срок за прием на документи: от 20.07.2010 г., без краен срок за кандидатстване 

Какво финансира програмата? 
До 70 % за обединения от минимум 4 организации от общата стойност на проекти за 
извършване на необходимите предварителни (предпроектни) проучвания и изработването на 
инвестиционни проекти за изграждане на технологични паркове на територията на страната. 
 
Важно е да знаете, че безвъзмездното финансиране не може да е по-малко от 100 000,00 лв. и 
повече от 361 166,00 лв. 
 
Извършване на предварителни (прединвестиционни) проучвания във връзка с изграждането 
на технологични паркове; 
Изработване на задания за проектиране на технологични паркове, като заданията за 
проектиране следва да определят изискванията към обекта, фазите на проектиране, както и 
необходимите проектни части; 
Изработване на инвестиционни проекти, като инвестиционните проекти следва да бъдат 
изработени минимум във фаза технически проект; 
Извършване на оценка на съответствието със съществените изисквания към строежите; 

Какви са изискванията за фирмите кандидати? 
да са обединения от минимум 4 организации, включващи задължително поне две 
предприятия – възложители (инвеститори) на технологичния парк и поне две от следните:  
Български висши училища, получили последна валидна оценка при институционална 
акредитация не по-ниска от "добра" съгласно Глава десета от Закона за висшето образование; 
Българската академия на науките и нейни институти и звена; 
Селскостопанска академия и институти към нея; 
Експериментални лаборатории и изследователски институти - юридически лица по чл. 60 от 
Закона за администрацията; 
Научни организации по смисъла на параграф 1, т. 1 от Допълнителната разпоредба на Закона 
за насърчаване на научните изследвания. 
 

Срокове 
Няма краен срок за кандидатстване. Всеки месец се сформира комисия, която разглежда 
подадените проекти. Понякога оценката на един проект може да се забави и до 5 месеца. 

Още информация, насоки и пакет с документи за кандидатстване и ТУК. 

  

  

http://www.opcompetitiveness.bg/bg/index.html�
http://www.opcompetitiveness.bg/bg/index.html�
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BG161PO003-1.2.02 Създаване на нови и укрепване на съществуващи офиси за 
технологичен трансфер 

Крайни срокове за прием на документи:  20.07.2011 г., 21.09.2011 г., 23.11.2011 г. 
 
Какво финансира програмата? 
До 70 % за микро и малки предприятия, до 60% за средни предприятия и до 50% за големи 
предприятия от общата стойност на проекти за създаването и/ или разширяването на 
центрове за технологичен трансфер, технологични инкубатори, технологични платформи, 
технологични паркове и др., както и за разнообразяването на предоставяните от тях услуги. 
 
Важно е да знаете, че безвъзмездното финансиране не може да е по-малко от 75 хил. лв. и 
повече от 400 хил. лв. 
 
Създаване на нови офиси за технологичен трансфер; 
Разширяване на съществуващи офиси за технологичен трансфер; 
Диверсификация на предоставяните продукти/услуги от офисите за технологичен трансфер 
чрез добавяне на нови допълнителни продукти/услуги. 

Какви ще са изискванията за фирмите кандидати? 
Бенефициенти могат български висши училища, БАН, Селскостопанска академия, 
експериментални лаборатории или изследователски институти, научни организации, 
юридически лица с нестопанска цел, юридически лица или еднолични търговци, 
регистрирани съгласно Търговския закон или Закона за кооперациите, или обединения на 
горепосочените лица, включително с общини и/или областни администрации. Кандидатите 
трябва да са със седалище в българия, като с предимство ще се финансират проектни 
предложения за разработване на иновации, отнасящи се към следните области: 

• информационни технологии; 
• еко и енергоспестяващи технологии; 
•  технологии, свързани със здравето. 

Срокове 
По настоящата процедура да има останали 3 сесии за прием на проекти през 2011 г., както 
следва: 
 
Сесия 1 с краен срок за набиране на проектни предложения – 20 юли 2011 г. 
Сесия 2 с краен срок за набиране на проектни предложения – 21 септември 2011 г. 
Сесия 3 с краен срок за набиране на проектни предложения – 23 ноември 2011 г. 
 
Връзка към официалната страница с информация за процедурата: 
http://www.opcompetitiveness.bg/bg/projects/id_102.html 
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Покана за прием на проектни предложения: BG161PO003-1.2.03 Създаване на 
нови и укрепване на съществуващи технологични центрове 

Крайни срокове за прием на документи: 18.07.2011 г., 19.09.2011 г., 21.11.2011 г. 
 
Какво финансира програмата? 
До 70 % за микро и малки предприятия, до 60% за средни предприятия и до 50% за големи 
предприятия от общата стойност на проекти за развитието на националната про-иновативна 
инфраструктура чрез предоставянето на инвестиционна подкрепа за създаването на нови и 
укрепването на вече съществуващи технологични центрове в България, които да 
подпомогнат достъпа на предприятията до ново знание и технологии, и да стимулират 
комерсиализирането на резултатите от научните изследвания. 
 
Важно е да знаете, че безвъзмездното финансиране не може да е по-малко от 300 хил. лв. и 
повече от 4 млн. лв. 
 
Създаване на нови офиси за технологичен трансфер; 
Разширяване на съществуващи офиси за технологичен трансфер; 
Диверсификация на предоставяните продукти/услуги от офисите за технологичен трансфер 
чрез добавяне на нови допълнителни продукти/услуги. 

Какви ще са изискванията за фирмите кандидати? 
Да бъдат обединения на Български висши училища, БАН, Селскостопанска академия, 
Експериментални лаборатории или изследователски институти, Научни организации с 
юридически лица или браншови и работодателски организации. Кандидатстващите 
технологични центрове, които осъществяват дейност в една или повече от следните 
иновативни области: 

• Информационни технологии, и/или 
• Еко и енергоспестяващи технологии, и/или 
• Технологии, свързани със здравето. 

 
Срокове 
По настоящата процедура да има останали 3 сесии за прием на проекти през 2011 г., както 
следва: 
 
Краен срок за набиране на проектни предложения – 18 юли 2011 г. 
Краен срок за набиране на проектни предложения – 19 септември 2011 г. 
Краен срок за набиране на проектни предложения – 21 ноември 2011 г. 
 
Връзка към официалната страница с информация за процедурата: 
http://www.opcompetitiveness.bg/bg/projects/id_101.html 

http://www.opcompetitiveness.bg/bg/index.html�
http://www.opcompetitiveness.bg/bg/index.html�
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Покана за прием на проектни предложения: BG161PO003-2.4.01 „Подкрепа за 
развитието на клъстерите в България” 

Краен срок за прием на документи: от 16.07.2010 г., без краен срок за кандидатстване 

Основната цел на процедурата е да допринесе за създаването и развитието на клъстери в 
България като фактор за повишаване на конкурентоспособността на българските 
предприятия чрез предоставянето на подкрепа за изграждане и укрепване на 
административния и управленски капацитет на клъстера, развитие на продуктите и услугите, 
разширяване на пазарните позиции, привличане на нови членове на клъстера, както и 
насърчаване на инвестициите в съвременни технологии и оборудване за общи клъстерни 
дейности. 

Какво финансира програмата? 
В зависимост от вида на проекта - до 50%, до 65% и до 85 % за новосъздадени или вече 
съществуващи клъстери от общата стойност на проекти за изграждане и укрепване на 
административния и управленски капацитет на клъстера, развитие на продуктите и услугите, 
разширяване на пазарните позиции, привличане на нови членове на клъстера, както и 
насърчаване на инвестициите в съвременни технологии и оборудване за общи клъстерни 
дейности. 

Важно е да знаете, че безвъзмездното финансиране не може да е повече от 2 млн. лв. 

по Компонент 1 - до 85% през първата година от изпълнението на проекта и до 75% 
през втората година - от разходите за възнаграждения за персонала на административното 
тяло на клъстера, за ресурсно обезпечаване, за участия в семинари тренинги, конференции, 
информационни събития, обмен на опит и др.; 

по Компонент 2 - до 65% - от разходите за организиране и провеждане на събития за 
разширяване и развитие на дейността на клъстера, за създаване на интернет страница и 
интранет мрежа за нуждите на клъстера, за изграждане на информационна база данни, за 
командировки с цел изграждане на транснационални връзки и установяване на 
сътрудничеството с други клъстери, за участие в национални и международни изложения и 
панаири, за услуги, свързани с извършване на маркетингови проучвания, анализ на целевите 
пазари в страната и в чужбина, разработване на маркетингова стратегия, за популяризиране 
името (марката) на клъстера, за други маркетингови дейности за привличане на нови членове 
и др.; 

по Компонент 3 - до 50% - от разходите за придобиване на дълготрайни материални активи 
(ДМА) и дълготрайни нематериални активи (ДНА) за общи клъстерни дейности, за 
подобряване на функционалните характеристики на съществуващи сгради и помещения; 

http://www.opcompetitiveness.bg/bg/index.html�
http://www.opcompetitiveness.bg/bg/index.html�


Какви са изискванията за кандидати? 

Да са новосъздадени или вече съществуващи клъстери под формата на обединения, които 
могат да включват: юридически лица или еднолични търговци, НПО, български висши 
училища, професионални училища и професионални гимназии, БАН, Селскостопанска 
академия и институти към нея, експериментални лаборатории, изследователски институти, 
научни организации, общини и/или областни администрации. 

Срокове 
Няма краен срок за кандидатстване. Всеки месец се сформира комисия, която разглежда 
подадените проекти. Понякога оценката на един проект може да се забави и до 5 месеца. 

Повече информация и насоки за кандидатстване и ТУК. 

  

Докторантура Миграция и разнообразие, Белгия  
 
Краен срок: 14 юни 2011 г.  

Открита за: притежатели на магистърска степен с много добри резултати  
Грант: приблизително. 1700 евро нетно на месец + социални осигуровки / застраховане  
 
Институтът за европейски изследвания (IES) в Свободния университет в Брюксел (VUB) 
отправя покана за подаване на заявления за редовни докторанти. Кандидат докторантите се 
приканват да представят предложения, свързани  с политиката на научноизследователската 
дейност, в областта на  имиграцията, интеграция на имигрантите и културното многообразие 
(политически науки или други социални науки), като те се отнасят до Европейски 
изследвания.  
 
Изследователските проекти следва да бъдат в съответствие с научния стратегия на IES, която 
се фокусира върху ЕС в международен план.  
 
Кой може да кандидатства  
Кандидатите трябва да имат магистърска степен, перфектен английски, както и задълбочени 
познания за европейската политика в тази област. Те ще бъдат подбрани въз основа на 
качеството на проектното им предложение и техните експертни познания и квалификация.  
 
Изследователски стипендии  
Одобрените кандидати ще получат научно финансиране за една година (до общо четири 
години). Удължаването на договора е предмет на споразумение с Докторантския комитет. 
Стипендията е  приблизително 1700 евро нетно на месец и включва вноски за социално 
осигуряване / застраховка. 
 
Кандидатстване  
Заявленията трябва да включват следното:  
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- Попълнен формуляр за кандидатстване; 
- Пълна автобиография, както и списък на публикации, където е уместно; 
- Проектно изложение (максимум осем страници): изследователска хипотеза; как проектът се 
отнася до съществуващата академична дискусия, използвани методи и данни и планирано 
време; 
- Две референтни писма;  
- Копие от последната диплома;  
- Академична степен от последната година на обучение;  
- Откъс от докторската теза.  
 
IES изисква най-малко един (съ) организатор на проекта от VUB. От IES могат да помогнат 
на успешните кандидати да намерят подходящ (съ) организатор от VUB. Насърчава се 
сътрудничеството с други белгийски или чуждестранни университети. От успешните 
кандидати се очаква да се установят в Брюксел и да работят в IES. Заедно с бюджета за 
пътуване и други изследвания, свързани с разходи ще бъде предоставено и офис оборудване.  
 
Крайният срок за кандидатстване е: 14 юни 2011 г. (докторантурата започва считано от 1 
октомври или възможно най-рано след това). Одобрените кандидати ще бъдат информирани 
в средата на юли и интервютата с най-добрите кандидати се очаква да се проведат в началото 
на септември.  
 
Заявленията трябва да бъдат адресирани до:  
IES Academic Director, Insitute for European Studies, Pleinlaan 2, 1050 Brussels, Fax 02/614.8009. 
Email: academic.director@ies 

Повече информация ТУК.   
 
 

Изследователски стипендии за постдокторанти на Университета Хумболт, Бон, 
Германия 
 
Краен срок: няма, документи се приемат по всяко време 

Открита за: учени от всички дисциплини и държави 
Стипендии: 2250 евро на месец 
 
Изследователските стипендии за млади учени на Фондация „Александър фон Хумболт” са 
инструмент, с който се дава възможност на висококвалифицирани научни работници и учени 
от чужбина, които са в самото начало на академичните си кариери, и които са защитили 
докторантура преди по-малко от четири години, като целта са дългосрочни научни 
изследвания ( 6-24 месеца) в Германия. Могат да кандидатстват учени от всички дисциплини 
и страни. 
Проектите за научни изследвания се извършват в сътрудничество с научноизследователски  
институции в Германия. Кандидатите избират свои собствени изследователски проекти в  
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приемащата ги в Германия институция и подготвят свой собствен изследователски план. 
Подробната информация за изследователския проект и графика трябва да бъде съгласувана с 
бъдещия домакин предварително. Краткосрочни посещения за проучване и обучение или за 
провеждане на конференции, не са допустими. 
 
Кандидатите се подбират само въз основа на научните си резултати. Няма квоти за отделните 
дисциплини и държави. Най-важните критерии за оценка са: 
- Академично качество и изпълнимост на изследователския проект, представен от кандидата; 
-Научни публикации в международни издания и издателства; 
-Отчети за научни постижения на кандидата и потенциал, съдържащи се в експертните 
препратки, представени от кандидата. 
Извършва се независимо оценяване на заявленията. Окончателното решение се взема от 
комитет, съставен от учени от всички дисциплини. 
 
Стипендия 
Стипендията е на стойност 2250 евро месечно. Това включва фиксирана сума за мобилност и  
здравна застраховка. 
 
Допълнителни предимства: 
- Стипендия за научни изследвания в размер на 800 евро на месец (за изследователски 
проекти в областта на естествените науки и инженерство) и 500 EUR (за изследователски 
проекти в областта на хуманитарните и социалните науки); 
- Езикова стипендия за интензивен езиков курс за кандидата и неговия/неговата партньор/ка, 
с продължителност до четири месеца в избрани езикови институти в Германия 
непосредствено преди действителния период на научните изследвания; 
- Еднократна сума за пътни разходи, ако разходите не се поемат от трето лице; 
- Семейни помощи за посещения на членове на семейството, с продължителност най-малко 
три месеца (до 326 евро за семеен партньор и до 234 евро на месец за всяко дете); 
-Европейска субсидия за изследователска работа в научен институт в друга европейска 
страна (не държавата на изследователя) за определен период в рамките на участието, ако е 
необходимо да се гарантира успехът на проектните изследвания; 
- Членство в алумни клуба на хумболтианците с цел поддържане на контакти с партньори за 
сътрудничество в Германия. 
 
Изисквания за кандидатстване 
1. Докторантура или съпоставима научна степен (Ph.D., C.Sc или еквивалент), завършена по-
малко от четири години преди датата на подаване на заявлението. Кандидатите, които са 
почти завършили докторска степен могат да кандидатстват при условие, че представят 
ръкописа на дисертация или публикации, съдържащи резултатите от дисертация. 
2. Академични публикации преразгледани в съответствие с международните стандарти и 
отпечатани в списания и / или от издателства. 
3. Потвърждение, че средствата за изследвания са налице и подробен експертен доклад  от 
научноизследователска институция в Германия. 
4. Експертни референции от научния ръководител на докторантурата и други учени. 
5. Езикови умения: учените в областта на хуманитарните и социалните науки и лекарите 



трябва да имат добри познания по немски език, ако това е необходимо за успешното 
изпълнение на проекта, в противен случай много добри познания по английски език, учените 
и инженерите трябва да имат добри познания по немски или английски език. 
 
Потенциалните кандидати, които са били в Германия за повече от шест месеца към датата на 
подаване на заявлението да се допитат до Фондация Хумболт (info@avh.de) дали формалните 
изисквания са спазени, преди да подадат своите документи за кандидатстване. 
 
Учените, които вече са били спонсорирани от Фондация Хумболт не могат да кандидатстват 
за тази стипендиантска програма, а да се обърнат към Програмата на фондацията за 
завършилите за подпомагане на изследванията им. 
 
Процедура за кандидатстване 
Заявленията могат да бъдат изпращани на следния адрес по всяко време: 
Alexander von Humboldt Foundation 
Selection Department 
Jean-Paul-Str. 12, 53173 Bonn, Germany 
Ако това не е възможно, те могат да бъдат изпратени на Фондация Хумболт чрез клон на 
Германската служба за академичен обмен (DAAD) и на мисиите на Германия в чужбина. 

Още информация ТУК 

   

Магистратура / Докторантура по Биоинформатика и клетъчна механика, 
Германия  
 
Краен срок: 31 декември 2011 г.  
Открита за: високо мотивирани студенти в областта на биологията, биоинженерството или 
свързаните с тях области на науката.  
Стипендии: обезщетение TV-L (по системата на немското заплащане)  
 
Механичните фактори играят важна роля в много основни биологични явления в различни 
пространствено-времеви скали: от тъкани и единични клетки до под-клетъчни структури. 
Способността на клетките да обработват и използват механична енергия и сигнали е от 
съществено значение за нормалното функциониране на целия организъм. Редица тежки 
заболявания, като рака и Progeria (синдром на Хътчинсън-Гилфорд), е известно, че са 
свързани с промяната на  механичните свойства на клетките. За да се разкрие механизма зад 
наблюдаваните механобиологични явления, се разработват нови подходи за количествен 
анализ на клетъчна механика с помощта на 3D изображения и въз основа на рамката на 
модела.  
 
В рамките на продължаващ мултидисциплинарен проект, ще бъде систематично изследвана 
връзката между генотипа и фенотипа на  механиката на клетката, ще бъдат систематично с 
помощта на проверка на механичните свойства на RNAi-knockdowns. На избрания кандидат 
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ще бъде предоставена възможност за извършване на състоянието на най-съвременните 
изследвания на нововъзникващите, силно въздействащи области на науката между 
молекулярната биология, биоинформатика и биофизика. Работата ще се извършва под 
ръководството на проф. Roland Eils в BioQuant - Центъра за количествен анализ по 
молекулярни и клетъчни биосистеми в Хайделбергския университет.  
Позицията е първоначално ограничени в продължение на 3 години (за докторанти).  
 
Характеристика  
- Интересна, разнообразна позиция;  
- Международна среда;  
- Заплащане съгласно L-TV (по системата на немското заплащане);  
- Възможности за почасова работа;  
- Гъвкаво работно време.  
 
Кой може да кандидатства  
Силно мотивирани студенти с образование в областта на биологията, биоинженерството или 
свързани с тях области на науката. За предимство се счита наличието на предишен опит в 
експерименталната клетъчна биология, микроскопия и компютърен анализ на данни.  
 
Процес на кандидатстване  
Кандидатствайте онлайн  
Приложенията, включително и мотивационно писмо, CV и референции (ако има такива) 
трябва да бъде представени като един файл в PDF формат.  
 
Контакти:  
Evgeny Gladilin: 06221 54-51299 

Deutsches Krebsforschungszentrum, Personal- und Sozialwesen, Im Neuenheimer Feld 280, 69120 
Heidelberg 
Още информация  ТУК. 
 
 
  
Награди „Даниел Пърл” за разследващи журналисти  
 
Краен срок: 1 юли 2011 г. 
 
Открита за: всеки професионален журналист или екип от журналисти от всяка националност, 
приемат се работи на всякакъв носител  
Награда: две награди от 5 000 щ. д. и пет награди по 1 000 щ. д.  
 
Наградите „Даниел Пърл” за изключителни международни разследващи репортажи, се 
организират от Международния консорциум на разследващите журналисти (ICIJ). Тези 
награди са уникални сред журналистически награди в целия свят, те са създадени специално 
в чест на трансграничните разследващи репортажи.  
 
Кой може да кандидатства  
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Конкурсът е отворен за всеки професионален журналист (или екип от журналисти) от 
всякаква националност работещ/и н която и да е медия. Разследването трябва да включва 
отчитане на международно равнище (в най-малко две държави) по тема от световно значение.  
 
Изисквания 
- Имат право да участват материали в печатни медии, радио и телевизия, както и онлайн 
медии (без книги);  
- Материалите да са публикувани за първи път в различните медии в периода 1 януари 2010г. 
и 1 юли 2011г.;  
- Историята или поредицата трябва да включва най-малко две страни;  
- Материали могат да се подават на всеки език, но встъплението, представено на езика на 
оригинала трябва да бъде придружено от подробно резюме на английски език;  
- Аудио материалите трябва да бъдат изпратени на CD, с придружаващ ръкопис;  
- Видео материалите трябва да са във формат DVD, със съпътстващ ръкопис;  
-Задължително трябва да се представят шест копия от всеки материал.  
 
Кандидатстване  
Попълва се формуляра на заявленито.  
Да се включи кратко резюме на историята / сериите и да се обясни проекта, 
идентифицирането на проблемите и ключовите участници. Да се изпрати CV.  
Всички документи да се изпратят до следния адрес (да се има в предвид, че заявления 
изпратени по електронната поща няма да бъдат разглеждани):  
IICIJ- The Center for Public Integrity, 910 17th Street NW, 7th Floor, Washington, DC 20006, USA 
 
Награди  
Присъждат се две първи награди по 5 000 щ. д.: една за американски репортер или 
новинарски екип и друга, която е за американски журналист или новинарски екип.  
 
Контакт: Tel: 202-466-1300, Fax: 202-466-1101, E-mail: sraetz@icij.org 
Още информация ТУК. 
 
  

8 докторантски стипендии на Международно изследователско училище „Макс 
Планк”, Германия  
 
Краен срок: 14 юни 2011 г.  
Открита за: притежателите на степен магистър (по изключение, бакалавърска степен) в 
областта на молекулярната биология, екология, микробиология, (био) химия, ентомология, 
невроетология, биоинформатика или други, свързани с областта  
Стипендии: от 1200 евро до 1300 евро / месец  
 
Международното изследователско училище „Макс Планк” в Йена, Германия предлага 
международна програма за обучение на специализанти в използването на молекулярни и 
химически методи за експериментално проучване на екологичните взаимодействия при 
естествени условия. Основният акцент е върху взаимодействието между растенията, 
животните и тяхната среда, както и поведенческите последици на тези взаимодействия.  
 
Изследователското училище е съвместна инициатива на:  
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- Институт за химическа екология „Макс Планк”;  
- Университета Фридрих Шилер в Йена;  
- Института за натурални продукти, изследвания и инфекциозна биология в Лайбниц; 
- Института по растителна генетика и изследвания на растенията в Лайбниц 
 
Участниците разполагат с отлични условия за научни изследвания в интердисциплинарна 
среда в рамките на структурирана, три годишна програмата за обучение, включително 
практически курсове, лекции, семинари и участие във вътрешни и международни 
конференции. Курсовете се провеждат на английски език. Програмата на обучение в Йена 
може да се изтегли от тук.  
 
Кой може да кандидатства  
Кандидатите трябва да имат или да са на път да получат магистърска степен или 
еквивалентна квалификация на германската диплома по молекулярна биология, екология, 
микробиология, (био) химия, ентомология, невроетология, биоинформатика и сродни науки. 
Академичните постижения на кандидата трябва да бъдат отлични.  
Моля, прочетете изследователските отчети, за да проверите дали вашият изследователски 
интерес  съвпада с основната тема на изследователското училище.  
Кандидатите трябва да демонстрират владеене на английски език.  
 
Стипендии  
Кандидатите получават стипендия, която е освободена от данъци и социални осигуровки. 
Разрешената месечна сума за първата година е 1200 евро, а за втората година - 1 300 евро.  
Стипендиите се предлагат за 2 години с възможност за удължаване с още 1 година. 
Разрешената месечна сума на третата година е 1340 евро. Средният срок за обучение в 
докторантура в Германия е 3 години.  
 
Кандидатстване  
Кандидатства се със следните необходими документ: 
- 2 препоръки: писма от двама академични или професионални наставници, които са в 
състояние да оценят личността, академичния опит и интелектуалните заслуги на кандидата 
(да се изпратят по електронната поща на координатора на изследователското училище); 
- Пълни и валидирани данни на приложението: Внимателно да се попълнят точки от 1 до 6, 
като се обърне специално внимание на въпроса за областите на интерес на кандидата;  
- Автобиография;  
- Копия от последната диплома (обикновено магистърска), включително академични 
справки;  
- Доказателство за владеене на английски език (за чужденците) (TOEFL резултати или 
еквивалентен документ; подписано писмо от изпращащия университет или някой от 
академичните  наставници, в което да се посочва, че английският език е средство за обучение 
и, че студента го владее отлично (четене, писане , слушане);  
- Регистрационен номер, който се получава чрез електронната поща, ако успешно са 
изпратени  данните на уебсайта на училището.  
 
Моля, регистрирайте се от тук, като попълните формуляри 1-6.  
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Всички изпратени документи (IMPRS, Beutenberg Campus, Hans-Knöll-Straße 8, D-07745 Jena, 
Germany), трябва да бъдат на английски или немски език. Заверени копия от документи, 
които не са желани в момента на подаването им. Всички кандидати, които са отговорили на 
изискванията  може да бъдат помолени да сертифицират съответните документи преди 
приемането им от програмата.  
Още информация  ТУК. 
 
 

Съвместна магистърска програма по Европеистика  
 
Краен срок: 30 юни 2011 г. 

Открита за: притежателите на бакалавърска степен, които могат да демонстрират подготовка 
по социални или хуманитарни науки и Югоизточна Европа  
Стипендии: не са посочени  
 
Университетите в Грац, Загреб, Белград и Скопие обявяват конкурс за кандидатстване за 
програмата по нови интердисциплинарни съвместни магистърски програми по Югоизточна 
Европеистика.  
Тази двугодишна магистърска програма се предлага като съвместна степен между четирите 
партньорски университети, започваща през есенния семестър на 2011г. (от октомври 2011 г.).  
 
Студентите се записват и прекарват първата година в изпращащия университет:  
През втората година студентите прекарват поне един семестър в университет партньор. В 
допълнение към четирите партньори в консорциума (Грац, Загреб, Белград и Скопие) и 
редица други университети приемат студентска мобилност в рамките на съвместната 
магистърска програма, включително университетите в Болоня, Любляна, Нови Сад, Поатие, 
Сараево и Югоизточноевропейски в Тетово.  
 
Интердисциплинарната съвместна магистърска програма по Югоизточна Европеистика се 
стреми да предостави програма по социални и хуманитарни науки на най-високо качество, 
което дава възможност на участниците ефективно да разберат взаимовръзката между 
правото, политиката, икономиката и културата, с особен акцент върху регионалното 
измерение на Югоизточна Европа. Програмата подготвя студентите за докторантури и 
професионалния живот в много други области, включително работа в международни, местни 
правителствени и неправителствени организации, журналистика, бизнес, научни изследвания 
и консултантски услуги.  
 
Кой може да кандидатства  
Кандидати, които притежават бакалавърска степен с най-малко 180 ECTS, които могат да 
демонстрират достатъчно добра подготовка по социални и хуманитарни науки (например 
право, политология, социология ...) и които разбират проблемите в Югоизточна Европа 
(Балканите).  
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Кандидатстване   
- Попълнен формуляр за кандидатстване (PDF / Word);  
- Поне една препоръка (за предпочитане от университетски преподавател или работодател);  
- Бакалавърска диплома (нотариално заверен превод на английски език);  
- Академична справка от бакалавърско степен (нотариално заверен превод на английски 
език);  
- Мотивационно писмо;  
- Доказателство за владеене на английски език: IELTS (изисква минимален резултат: 6.0), 
TOEFL (изисква минимален резултат: 210 на компютърния тест, 547 на хартиения тест, 78 на 
интернет тест), в Кеймбридж сертификат (изисква ниво: FCE) или еквивалентен сертификат.  
- Кандидатства се, като документите се изпращат по пощата до институцията, в които желаят 
да се обучават. Студентите започват обучението си в началото на следващата учебна година.  
 
За общи въпроси се обърнете към сайта на програмата или към:  
Rory Archer, Centre for Southeast European Studies, Karl-Franzens University of Graz 
RESOWI K3 Universitätsstr. 15, A-8010 Graz, Austria, Tel. +43-316-380-6824 

Email: rory.archer@uni-graz.at 
Още информация  ТУК. 

   

Стипендиантска програма на CERN, Швейцария  
 
Краен срок: 7 септември 2011 г. 

Открита за: наскоро завършили студенти от университети и висши технически институти или  
докторанти, които искат да работят в изследователска група  
Стипендии: стипендиите се изчисляват индивидуално  
 
Стипендиантската програма на CERN е за кандидати, които скоро са завършили университет 
или висш технически институт и се интересуват от работа за 1 или 2 години в международна 
изследователска среда.  
Стипендиантската програма отпуска приблизително 90 стипендии на година. Около 
половината са за изследователска работа (по експериментална или теоретична физика), а 
другата половина са за напреднала развойна дейност и научни изследвания в широк кръг от 
приложните науки, компютърни и инженерни науки. Стипендиите се отпускат първоначално 
за 1 година, като в последствие може да се удължат с още две години. Стипендии се отпускат 
и за третата година, но само при изключителни обстоятелства.  
След като се запознаят с дейността на лабораторията, от стипендиантите се очаква да 
допринесат  за преодоляването на пропастта между учените и широката общественост чрез 
сътрудничество с ръководната служба на CERN, обикновено по 2 часа на месец.  
 
Кой може да кандидатства 
Кандидатите трябва да са граждани на държавите членуващи в CERN. Въпреки това, 
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ограничен брой позиции в областта на научните изследвания също са на разположение на 
младите учени от трети държави.  
Кандидатите в областта на експерименталната или теоретичната физика, трябва да имат 
докторска степен (или да са на път да я приключат).  
Кандидатите в областта на приложните науки, компютърните и инженерните науки, трябва 
да притежават университетска диплома (бакалаври или магистри) или техническа 
квалификация инженер (или да са на път да я завършат).  
Кандидатите с магистърска или по-висока диплома трябва да имат не повече от 10 години 
опит (след магистърската степен).  
Кандидатите само с бакалавърска степен или диплома за технически инженер трябва да имат 
не повече от 4 години опит.  
Кандидатите, които в момента подготвят дипломата си могат да кандидатстват. Въпреки това 
се очаква те да са получили квалификация с времето, когато те заемат назначаването си в 
ЦЕРН.  

Кандидатстване  
Завършен електронен формуляр за кандидатстване;  
Автобиография;  
Списък на публикации, ако е необходим (за съвместна работа, да се посочи само броя на 
публикациите и да се предоставят най-важните данни);  
Фотокопие от последната (най-високата) квалификация;  
Кратко (половин страница) мотивационно писмо, три скорошни препоръки, даващи 
възможно най-широка информация за академични и / или професионални постижения.  
Кандидатите за изследователски стипендии (теоретична и експериментална физика) също 
трябва да включат автобиография, съдържаща:  
Списък на публикациите, които са направили значителен принос; конференция, на която са 
правили презентации; отчет на изследователските интереси.  
Заявлението и всички придружаващи документи трябва да достигне до CERN (или да бъдат 
подадени чрез електронната система), до крайния срок.  

Забележка: В раздел „Специфична информация” от формуляра за кандидатстване ще бъде на 
разположение линк, препращащ към три рецензии на кандидата (както и в имейла за 
потвърждение на получаването). Тази връзка ще даде възможност да се представят 
препоръките в подкрепа на кандидатура. Писмата следва да бъдат на английски или френски 
език и да са представени до  крайния посочен срок. Заявленията, които са непълни, считано 
от крайната дата няма да бъдат разглеждани. Придружаващите документи, които са на 
хартиен носител могат да се подават до Службата за наемане на служители. Те ще бъдат 
приложени от служител на CERN, за да може да се кандидатства по електронен път. 

Стипендия  
Финансови условия: стипендиите се изчисляват индивидуално - стипендиите са конкурентни 
и не включват данъци.  
Отпуск: стипендиантите имат право до 2,5 дни платен отпуск на месец.  
Застраховане: стипендиантите са обхванати от цялостната здравна застраховка на CERN.  
Пътни разходи: стипендиантите имат право на пътни разноски за себе си и семействата си 
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(освен ако не е уговорено друго в договора им).  
Стипендианти могат да имат право на субсидия за настаняване, предоставяне на семейни 
помощи и детски надбавки. Предоставя се помощ за намиране на подходящо жилище.  
Още информация ТУК. 

50 докторантски стипендии от Kingston University, Великобритания 

Краен срок: 20 юни 2011 г. 

Открита за: притежателите на степен 2:1 (по английския класификатор) или еквивалентна  
магистърска степен  
Стипендии: 1. Стипендия плюс такси за обучение, 2. Само такси, 3. Частично финансиране  
 
Kingston University има международна репутация за високо качество, иновативни 
изследвания и сега иска да направи значителни инвестиции в 50 нови докторантски 
стипендии на разположение за 2011/12 година.  
Конкурсът за тези престижни изследователски стипендии вече е отворен за студенти, които 
искат редовна докторантура в Kingston University.  
 
Поканата се отправя към студенти в следните области:  
Изкуство, дизайн и архитектура (практическо съвременно изобразително изкуство; 
практичен дизайн / дизайн; градски пространства и интериор, представяне на миграцията; 
цифрови медии; устойчиви инвестиции в недвижими имоти);  
Бизнес и право (малък бизнес и предприемачество, маркетинг, управление на човешките 
ресурси; наказателно правосъдие и младежко правосъдие; закон за околната среда и 
устойчивост);  
Здравеопазване и науки за социални грижи (дългосрочни условия; здравеопазване и 
рехабилитация);  
Наука и техника (биотехнология, диагностика и терапия; моделиране на сложни физически 
системи, роботика, околна среда и геоложки науки; материали и нанотехнологии, безжични 
комуникации и приложения; устойчива енергия; комплексни физически системи - динамика, 
компютърна визия и обработка на изображения).  

Кой може да кандидатства 
Кандидатите трябва да притежават минимум степен 2:1 ниво или еквивалентна, като е 
препоръчително стипендиите да се отпускат на кандидати, които имат магистърска степен.  
 
Поради финансови ограничения ще бъдат разглеждани само кандидати за редовна 
докторантура.  
Кандидатите трябва да отговарят на критерия за участие в научни изследвания в Kingston 
University.  
 
Стипендия  
Достъпни са три различни видове стипендия:  
Стипендия плюс такси (15 590 паунда годишно за срок до три години);  
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Само такси (за срок до три години);  
Частично финансиране (таксите за обучение в началното ниво плюс една стипендия за срок 
до три години)  

Процедура по кандидатстване  
Крайният срок за получаване на заявленията е 20 юни 2011 година.  
Прочетете Studentships Guidelines (PDF).  
 
Първоначалните запитвания могат да бъдат направени по електронната поща до: 
grstudentships@kingston.ac.uk 

Заявленията трябва да включват:  
Формуляр за кандидатстване;  
Референтен формуляр (PDF) с две препоръки;  
Академични справки и предложение за проект около 500-1 000 думи.  
Заявленията трябва да бъдат изпратен по имейл до: grstudentships@kingston.ac.uk 

Или изпратени по нормалната поща на адрес: Graduate Research School, Kingston University, 
River House, 53–57 High Street, Kingston upon Thames, Surrey, KT1 1LQ 

Още информация ТУК 

   

Изследователски стипендии Hardiman, Ирландия 
 
Краен срок: 19 юни 2011 г. 

Открита за: докторанти, жители на ЕС 
Стипендия: 16 000 евро плюс такси 
 
Изследователските стипендии Hardiman са изцяло финансирани от четири годишни 
докторантски  стипендии. Тази програма се съсредоточава върху следните изследователски 
области: 
 
Хуманитарни и социални науки, включително право и бизнес (поток A) 
Наука, медицина, инженерство и информатика (поток B) 

Кой може да кандидатства? 
Одобрените кандидати ще се очаква да бъдат в първа година от докторантурата си. 
Стипендията се присъжда на граждани на Европейския съюз (ЕС), или на такива, които са с 
обичайно местопребиваване в държава-членка на ЕС. 
 
Кандидатстване 
Всички кандидати трябва да: 
1. Попълнят формуляра за кандидатстване (включително заявление); 
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2. Изпратят 3 страница автобиография; 
3. Дадат имената на до три академични наставника във формуляра за кандидатстване. 
Всички документи трябва да бъдат изпратени на: hrscholar@nuigalway.ie преди крайния срок. 
Още информация ТУК. 

 Програма на Световната банка за млади специалисти  
 
Краен срок: 30 юни 2011 г. 

Открита за: млади хора (до 32 години), които притежават магистърска степен с най-малко 3 
години професионален опит  
Заплата: конкурентоспособна в международен план заплата въз основа на тяхното 
образование и професионален опит  
 
Всяка година около 30 бъдещи лидери биват приети в програмата за млади професионалисти  
(YPP). Участниците прекарват 24 месеца в структурирана програма за обучение, и се радват 
на множество ползи и възможности.  
Това е възможност за млади хора, които имат желание за международно развитие и 
потенциал да се превърнат в бъдещи световни лидери, да придобият опит и развитие.  

Кой може да кандидатства?  
- Кандидати до 32-годишна възраст или по-млади (т.е. родени на и след 30 септември 1979 
година);  
- Кандидати със степен магистър или еквивалентна такава;  
- Да владеят английски език;  
- Кандидатите да владеят един или повече от работните езици на банката: арабски, китайски, 
френски, португалски, руски и испански език;  
- Да специализират в област, свързана с операциите на Световната банка като икономика, 
финанси, образование, здравеопазване, социални науки, инженерство, градско планиране и 
управление на природните ресурси;  
- Да имат минимум 3 години опит на политическо ниво или докторска степен.  
 
Кандидатстване  
Попълва се онлайн заявление.  
Заявлението трябва да се попълни наведнъж.  
Към него се прикрепва подробно CV на английски език.  
За въпроси да се пише на hrweb@worldbank.org. Още информация ТУК.  
  

Европейска награда Шарл V - Хавиер Солана Мадариага 

Краен срок: 25 юни 2011 г. 

Европейската академия на Фондация Yuste наскоро обяви грантовата схема за европейски 
научни изследвания и мобилност в областта на изследванията по европейско право: 

mailto:hrscholar@nuigalway.ie�
http://www.nuigalway.ie/about-us/news-and-events/hardiman-scholarships/index.html�
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Европейска награда Карл V - Хавиер Солана Мадариага. 
Грантовете са пряко свързани VI издание на Летния докторски семинар по съвременни 
европейски мултидисциплинарни изследвания, организиран с академичната подкрепа на 
Изследователска мрежа за социално-икономическо управление и европейска идентичност 
(SEGEI), който ще се проведе в Кралския манастир Yuste (Екстремадура, Испания) през 
втората половина на 2011г.  

Цели 
Тези грантове за европейски изследвания и мобилност са насочени за подкрепа на: 
- Приноса към научните изследвания в Европа на докторантския семинар в Кралския 
манастир  Yuste; 
- Пътуването на учените до Yuste за участие в семинара и да присъствието им на 
церемонията по представянето на научните статии; 
- Публикуването на резултатите от изследванията на учените, проведени в рамките на това 
събитие. 
 
Кой може да кандидатства? 
За да се ползват от тези безвъзмездни средства кандидатите трябва да бъдат студенти от 
Европа в процес на докторантура по история, политически науки, икономика, право и други 
дисциплини от хуманитарните и социалните науки, както и на други научни области, по 
темите на 2011 - външни отношения и външна политика на ЕС, както и сътрудничеството в 
Средиземноморския регион. 
Един грант ще бъде присъден на проекта от регион Екстремадура от Испания, а редица други 
грантове са отворени за участници от средиземноморските страни извън ЕС. 
Кандидатите не трябва да са получили грантове Карл V от Европейската академия на 
Фондация Yuste или от мрежата SEGEI в предишни издания. 
 
Как се кандидатства 
За да кандидатстват за грант, кандидатите трябва да изпратят доклад, свързан с външните 
отношения и външната политика на ЕС, както и сътрудничеството в Средиземноморския 
регион. 
Докладът трябва да бъде написан на английски, испански или френски език. Въпреки това, по 
организационни причини, презентации от семинара, както и презентации по отношение на 
публикуването и резултатите от изследванията, ще се извършват само на английски или 
испански език. Участниците, чийто майчин език не е един от тези два езика, трябва да 
представят  доказателство за владеене на един от двата езика. 
 
Грантове 
Общият размер на средствата е 90 000 евро. 
Всеки грант ще бъде в размер на 3000 евро ще бъде разделен така: 2000 евро за разходи за 
научни изследвания, 500 евро за мобилност, свързана с представянето на доклада в Yuste и 
представянето на изданието с резултатите на научните изследвания, и 500 евро за 
публикуване. 
 



Краен срок 
Крайният срок за подаване на заявления е 25 юни 2011 година. 

Важни документи 

Charles V European Award-Javier Solana Madariaga   

Контакти 

The European Academy of Yuste Foundation 

Real Monasterio de Yuste, Cuacos de Yuste (Cáceres), Extremadura, España, 10430  

phone: +34 927 01 40 90, fax: +34 927 01 47 11, email:  becas@fundacionyuste.org  

Още информация ТУК. 

  

Стажантска програма на Международната мигрантска организация (IOM) 
 
Краен срок: на цикличен принцип 

Открита за: студенти в края на обучението си или завършили между 19 и 32 годишна възраст  
Продължителност: от 8 седмици до максимум 6 месеца  
Стипендия: 500-1500 CHF (400 евро до 1200 евро) за частично покриване на настаняване и 
дневни разходи, пътните разходи могат също да бъдат възстановени  
 
Стажантската програма на Международната организация по миграция - МОМ (седалище в 
Женева, Швейцария) предоставя възможност на студентите да се запознаят с дейността на 
МОМ, да получат първоначален опит, и / или да се подготвят за дисертация. МОМ 
предоставя за обучение работно място на стажанти, така че да се възползват максимално от 
организацията. Освен това, стажовете изграждат връзки с институции и университети.  
 
На стажантите се възлагат задачи и отговорности, съизмеримо с техния опит, като получават 
и  ръководител, който е отговорен като наставник. Стажантите не се считат за членове на 
персонала, но задачите им и продължителността на работата им са ясно определени. По 
време на работата, стажанти присъстват на месечни брифинги на различни служби на 
организацията и посещават  други, базирани в Женева международни организации.  
 
Кой може да кандидатства? 
Студенти в края на обучението си или завършили между 19 и 32 годишна възраст.  
 
Продължителност на стажовете  
Стажовете могат да продължат от 8 седмици до максимум 6 месеца. Първоначалният договор 
може да бъде подновен, при условие че общата продължителност не надвишава 6 месеца.  

http://www.fundacionyuste.es/desarrollo/administrator/components/com_actividades/fotos/428/Grants%20FAEY%202011.PDF�
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http://www.iom.int/jahia/Jahia/about-iom/recruitment/internships/how-to-apply-internship/cache/offonce/�


 
Застраховане  
Стажантите са застраховани срещу трудова злополука и професионална болест съгласно 
Правилника за компенсиране на длъжностните лица.  
Повече за финансовите въпроси в Женева тук.  
 
Процес на кандидатстване  
Няма определен срок за изпращане на заявление за стаж. Кандидатите трябва да регистрират 
свой  профил на сайта на МОМ. Заявлението трябва да бъде написано на един от 
официалните езици на МОМ (английски, френски и испански).  
Повече информация ТУК. 

  

Стаж в Интерпол, Франция  
 
Краен срок: няма  

Открита за: кандидати от страните членки на Интерпол  
Заплащане: 550 евро/месец, като стажантът е отговорен за издаване на виза, пътни разходи и 
настаняване  
 
Интерпол (със седалище в Лион, Франция) предлага възможност за стаж на ограничен брой 
лица от страните-членки на Интерпол. Добре е кандидатите да се запознаят със Стажантската 
политика на Интерпол.  
Интерпол предлага непрекъснато възможности за стажове. Минималната продължителност 
на стажа е 2 месеца. Максималната продължителност е 11 месеца.  
 
Процес на кандидатстване  
От кандидатите се изисква да попълнят формуляр за кандидатстване за стаж.  
Заявленията са валидни за период от една година, считано от датата, на която са получени от 
Интерпол.  
Стажантските формуляри за кандидатстване да бъдат изпратени на:  
Дирекция за развитие и обучение на полицията  
 
Ако няма отговор от Интерпол в рамките на три седмици след представянето на 
кандидатурата, това означава, че Интерпол не може  да предложи тази позиция в момента. 
Интерпол ще се свърже с кандидата, ако има възможност за провеждане на стаж.  
Интерпол не носи отговорност за медицински или болнични разходи, които биха могли да 
възникнат по време на стажа. От стажантите ще се изисква да представят доказателство за 
здравно осигуряване. Стажантите са обхванати от застраховка гражданска отговорност на 
Интерпол за изпълнение на задълженията си като стажанти.  
 
След като стажантът е одобрен от Интерпол от него/нея ще бъде поискано да прочете 
Общите условия за стаж в Интерпол, както и да подпише приложената декларация.  
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Още информация за стажа ТУК. 
 
 

Стажантска програма на Европейската агенция по лекарствата 
 
Краен срок: 15 юни 2011 г. 

Открита за: кандидати с университетско образование от ЕС, страните кандидатки на ЕС или 
Исландия, Лихтенщайн и Норвегия 
Заплащане: 1 350 паунда нетно на месец и покриване на пътните разноски 
 
Всяка година Европейската агенция по лекарствата (EMA) предлага стажантска програма. 
Целта е да се даде на стажанти разбиране за Агенцията и нейната роля в дейностите на ЕС и 
да се осигури професионален опит в работна среда. 
Всеки стаж е за срок от шест до максимум девет месеца в офисите на Агенция в Лондон. 
 
Кой може да кандидатства? 
Открита за млади висшисти в съответните области на Агенцията: фармация, медицина, науки 
за живота, здравеопазване, химия, информационни технологии, счетоводство, право, 
библиотечно-информационни науки, информационни науки, връзки с обществеността и 
комуникация. 
 
Кандидатите трябва да са граждани на държавите членки на Европейското икономическо 
пространство (държавите-членки на Европейския съюз, Исландия, Лихтенщайн и Норвегия) 
и от страните кандидатки, ползващи се от предприсъединителна стратегия. 
 
Кандидатстване 
Заинтересованите кандидати трябва да изтеглят формуляра за кандидатстване и да използват  
бутона  „Submit by Email” в горната част на формуляра. Още информация  ТУК. 

  

Стаж в Комитета на регионите 

Краен срок: 30 септември 2011 г. 
 
Всяка година Комитетът на регионите (КР) предлага ограничен брой стажове за млади 
граждани, от Европа и от други места, като им предлага възможност да придобият опит в 
европейска институция. 
Има два типа стажове: дългосрочни платени стажове („stages”) или краткосрочни неплатени 
периоди на обучение („séjours d'étude”). 
 
Дългосрочни платени стажове 
Всяка година Комитетът на регионите предлага на млади специалисти с висше образование  
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ограничен брой пет месечни стажове („stages”). Тези обучения включват професионален опит 
в една службите на Комитета и продължава от 16 февруари до 15 юли (пролетни стажове) 
или от 16 септември до 15 февруари (есенни стажове). 
 
Целта на организирането на стажове в КР е: 
Да даде представа за целите и проблемите на европейската интеграция; 
Да предостави практически знания за работата на нейните служби; 
Да даде възможност на стажантите да придобият личен опит; 
Да даде възможност на стажантите да развият и приложат на практика знанията, придобити 
по време на обучението си или личната им кариера. 
 
Стажантите се избират от гражданите на страните членки на ЕС. Все пак ограничен брой 
граждани на трети страни могат да бъдат също приети. 
 
Условия към кандидатите: 
Да имат висше образование (или еквивалентна диплома), издадена след най-малко 
тригодишен курс на обучение или успешно завършени най-малко четири години (осем 
семестъра) от университетско образование; 
Да бъдат заети в публичния или частния сектор, при условие, че те имат университетска 
степен или еквивалентна такава или са работили най-малко три години в планирането или 
консултативни услуги; 
Да имат задълбочени познания по един от официалните езици на Общността и задоволителни 
познания по още един (за кандидати от страните членки на ЕС), или да имат добри познания 
по един от езиците на Общността (за кандидатите от трети държави). За предпочитане е да 
имат добро владеене на поне един от основните работни езици на Комитета на регионите 
(английски или френски); 
Да са на възраст по-малко от тридесет години, в началото на стажа. Въпреки това, когато 
съществуват основателни причини, може да се извърши дерогация по отношение на 
възрастовата граница. За тази цел, кандидатът трябва да отправи конкретно писмено искане 
до Стажантския офис, за определяне на подходящо основание за такова освобождаване. 
 
Субсидия 
Субсидията в момента е 1000 евро на месец и месечна добавка в размер на 100 евро се дава 
на жени, чиито съпрузи да стажанти. 
 
Крайни срокове: Кандидатурите трябва да бъдат получени до 31 март на същата година (за 
есенните стажове) или 30 септември на предходната година (за пролетните стажове). 
Кандидатурите следва да се извършват само през интернет. Он-лайн формуляра за 
кандидатстване може да се намери на следния уебсайт: 
http://trainee.cor.europa.eu/default.aspx?inst=COR&culture=EN 

Краткосрочни неплатени периоди на обучение 
Комитетът също така предлага краткосрочни неплатени периоди на обучение (séjours d'étude) 
в рамките на своите служби на лица с професионални, академични и изследователски 
дейности, които са посочили, че биха се запознали с практическата работата на Комитета и / 

http://trainee.cor.europa.eu/default.aspx?inst=COR&culture=EN�


или неговата политика. Характерът на задачите, за които трябва да отговарят обучаващите 
зависи до голяма степен от това, къде са назначени и от това, че някои единици са по-
политически, други са по-административни. 
 
Условия към кандидатите: 
Да имат висше образование (или еквивалентна диплома) от най-малко три годишно 
обучение, както и да могат да докажат, че те трябва да задълбочат своите познания за КР по 
причини, свързани с техните професионални, академични и изследователски дейности; 
Да са членове на персонала на национална, регионална или местна администрация, 
участващи в програмата за обмен с КР. Студентите могат по правило да кандидатстват само 
за този вид стаж в Комитета на регионите, ако те провеждат следдипломно обучение; 
Да владеят добре поне един от основните работни езици на Комитета на регионите 
(английски или френски). 
 
Всички разходи по време на периода на обучение трябва да бъдат обхванати от 
бенефициентите: те не получават субсидия, нито някоя друга финансова подкрепа от 
Комитета на регионите. Максималната продължителност за неплатен стаж е 4 месеца. 
 
Краен срок: Краткосрочни неплатени периоди на обучение 
Заявленията трябва да бъдат изпратени по пощата до Стажантския офис. 

 
Важни документи 

Long-term paid traineeships at the Committee of the Regions  

Short term unpaid study periods at the Committee of the Regions  

Administrative in-service traineeship with the Committee of the Regions. Online application form  

Контакти 

COR Committee of the Regions - Training office, Rue Belliard 101, B-1040 Brussels  

phone: (32-2) 282 2211, fax: (32-2) 282 2325, email:  trainee@cor.europa.eu,  

Още информация ТУК  

  

Стажове и стипендии на Европейския център за съвременни езици (ECML) 

Краен срок: 30 септември 2011 г. 
Европейският център за съвременни езици (ECML) набира стажанти два пъти годишно за 
платено обучение период от три до шест месеца. 
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Основната роля на Центъра, който е орган на Съвета на Европа, е да служи като цяло за 
изпълнението на езиковата политика и популяризирането на новаторските подходи в 
обучението и преподаването на модерни езици. 
За целта Европейският център за съвременни езици (EЦСЕ) набира стажанти два пъти 
годишно за платено обучение от три до шест месеца.  
  
Стажантите ще работят на две нива:  
1) Те ще отговарят за точно определи задачи в специфична област. За да се постигне това, 
три специализирани области са предложени, съответстваща на три различни вида стажове:  

- Уеб сайт специализация - Уебсайт: стажантите ще помагат на уеб администратора в 
ежедневната му работа и ще участват в разработването на уеб-сайта на ЕЦСЕ, ще 
отговарят за проследяване на задачите и проверка на точността и за актуализиране на 
информацията. Тази област на работа ще даде възможност на стажантите да участват в 
непрекъснатото развитие на сайта. Стажантите ще работят в сътрудничество с "Ресурсен 
център” и с тези, които отговарят за средносрочната програма. Стажантите трябва да имат 
езикова специализация и опит в областта на ИКТ.  
- Организацията за специализация и планиране - Програма: стажантите ще подпомагат 
ръководителя на програмата и ще отговорят за задачите, които са тясно свързани с 
управлението на средносрочна програма (MTP): подготовка на файлове с практически 
материал и / или информация за участниците в семинари и други дейности, организирани 
от ЕЦСЕ; създаване на документи в рамките на различни  MTP проекти; изпращане по 
електронната поща на различни документи.  
- Специализация по документация: Документация - стажанта ще подпомага 
Документалиста и трябва да е специалист в областта на библиотечно-информационните 
науки и ИКТ. Той / тя ще бъде част от екипа на документацията и ресурсният център и ще 
участва в създаването на нови услуги, при осъществяването на нови продукти, 
документални и инструменти, както и в ежедневните дейности, свързани с документация.  
- Финанси и обща административна специализация - Администрация: стажанта ще 
съдейства за развитието на базата данни, свързани със съществуващата база данни, както 
и изпълнение на Windream (софтуер за управление на документи), в частност развитието 
на ръководство за обучение. Стажантите ще бъдат включени в процеса на финансова 
документация; в фотокопиране/сканиране, класификация съгласно бюджетната клауза, 
регистрация на писма, подготовка на имейли до Страсбург; корекции на бази данни на 
ЕЦСЕ, свързани с ел. поща; въвеждане на банкови данни в база данни ECML и 
подготовка на документация, свързана с предплатени билети, формуляри, резервация за 
хотел и др.  

И в четирите случая, обучаващият се трябва да демонстрира чувство за принадлежност към 
екипа, гъвкавост и интерес към дейността на EЦСЕ.  

2) Стажантите ще бъдат помолени да попълнят общите задачи в рамките на програмата за 
събития (семинари и др. срещи) и задължителни срещи.  

Към месечното обезщетение в размер на 686 евро се изплащат и пътните разходи.  



Стажантите трябва да се специализанти за предпочитане на ниво следдипломна 
квалификация.  

Те трябва да бъдат многоезични (английски, френски, немски) и да имат адекватни писмени 
и компютърни умения, тъй като често ще им се налага да превеждат официални документи.  

Краен срок: Заявленията за стажове трябва да се подават до ЕЦСЕ до:  

30 септември (за периода януари - юни)  

31 март (за периода юли - декември и септември до февруари). 

Още информация ТУК 

  

Лятно училище по теоретична физика за докторанти, Германия  
 
Краен срок: 30 юни 2011 г. 

Открита за: докторанти по теоретична физика  
Срок и място: 29 август - 9 септември 2011 г. Волферсдорф, Тюрингия, Германия  
Разходи: 150 евро такса, пътни разходи, настаняването и храната са покрити от 
организаторите  
 
Целта на Лятното училище за докторанти (Doktorandenschule Saalburg) е запознаване с нови 
теми за изследвания и методи.  
Идеята е да се изучават основите на сравнително нови области от научните изследвания, 
свързани със съвременната теоретична физика, формални, както и феноменологични. Това е 
важно, особено  за пост докторантите, които трябва да разширят целта и уменията си, за да 
бъдат конкурентни и гъвкави в променящите се форми на сътрудничество. Целта на школата 
е да се осигури първи практически опит с тези теми. Съответно, специално внимание се 
отделя на упражнения в малки групи, които допълват трите часа сутрешни лекции. В 
следобедните часове, преподавателите ще предлагат на студентите набор от примерни 
задачи, които илюстрират и разширяват основните елементи на лекциите. Атмосферата ще 
бъде неформална и оживените дискусии ще се насърчават.  
 
Кой може да кандидатства? 
Могат да участват до 30 докторанти по теоретична физика.  
 
Разходи  
Разходи: пътни разходи плюс 150 евро такса за училище, храна и настаняване са включени 
във финансирането.  
 
Процес на кандидатстване  

http://traineeship.ecml.at/�
http://www.itp.uni-hannover.de/saalburg/�


Кандидатства се чрез електронното приложение тук.  
Още информация за Лятното училище ТУК. 

Лятно училище на тема „Болонският процес след 2020: ролята и участието на 
студентите”, Армения 

Краен срок: 15 юни 2011 г. 

В периода 3-10 юли 2011 г. в Армения ще се проведе лятно училище на тема „Болонският 
процес след 2020: ролята и участието на студентите”. За участие са поканени студенти от 
всички държави-членки на Болонския процес, както и други заинтересовани страни.  

Повече информация за събитието на сайта на МОМН. 

http://www.ph.tum.de/saalburg/�
http://www.ph.tum.de/saalburg/�
http://www.minedu.government.bg/top_menu/higher/info/2011_summer_scholl.html�
http://www.minedu.government.bg/top_menu/higher/info/2011_summer_scholl.html�
http://www.minedu.government.bg/top_menu/higher/info/2011_summer_scholl.html�
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